1

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Văn Minh

Các Thẩm phán: Ông Phan Tô Ngọc

Ông Phan Nhựt Bình

Thư ký phiên tòa: Ông Hồ Quang Nhựt - Thư ký Tòa án nhân dân cấp cao
tại Thành phố Hồ Chí Minh

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh tham
gia phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Phượng - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 09/2018/DS-ST ngày 02
tháng 11 năm 2018 của Tòa án nhân dân tỉnh Bến Tre bị kháng cáo như sau:

Ngày 16/11/2018, người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn ông Phạm
Quốc V có đơn kháng cáo với nội dung đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm chấp nhận
toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh phát
biểu ý kiến như sau: Người kháng cáo là người đại diện theo ủy quyền của nguyên
đơn ông Phạm Quốc V được Tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ 2 mà vẫn vắng mặt và
không có đơn đề nghị xét xử vắng mặt. Do đó đề nghị Hội đồng xét xử đình chỉ
xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 482/2018/TLPT-DS ngày 13 tháng 12
năm 2018 về việc: “Đòi tài sản”.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo là người đại diện theo ủy quyền
của nguyên đơn ông Phạm Quốc V được Tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ 2 mà vẫn
vắng mặt và không có đơn đề nghị xét xử vắng mặt.

Cụ thể: phiên tòa lần thứ nhất mở ngày 24/4/2019, người đại diện theo ủy
quyền của nguyên đơn ông Phạm Quốc V nhận được giấy triệu tập và có đơn xin
hoãn phiên tòa.

Phiên tòa lần thứ hai mở ngày 21/11/2022, người đại diện theo ủy quyền của
nguyên đơn ông Phạm Quốc V có mặt tại phiên tòa và đề nghị tiếp tục hoãn
phiên tòa để nguyên đơn ông Nguyễn Hữu C có mặt tại phiên tòa phúc thẩm.

TÒAÁNNHÂNDÂNCẤPCAO
TẠI THÀNHPHỐHỒCHÍMINH

Số: 797/2022/QĐ-PT

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2022

2

Phiên tòa lần thứ 3 mở ngày 12/12/2022, người đại diện theo ủy quyền của
nguyên đơn ông Phạm Quốc V nhận được giấy triệu tập vào ngày 21/11/2022, do
ông Phạm Quốc V ký nhận.

Căn cứ vào Khoản 2 Điều 312 của Bộ luật tố tụng Dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 482/2018/TLPT-DS
ngày 13 tháng 12 năm 2018 về việc: “Đòi tài sản”, giữa:

Nguyên đơn: Ông Nguyễn Hữu C, sinh năm: 1952; địa chỉ: 2518 W. Henry
Ave Tampa. F1 33614.USA.

Người đại diện theo ủy quyên của nguyên đơn: Ông Phạm Quốc V; Địa chỉ:
Số 105A, đường Đồng Văn C, ấp B, xã B, thành phố B, tỉnh B (Giấy ủy quyền
ngày 10/5/2017).

Bị đơn:

Bà Nguyễn Thị Kim T, sinh năm: 1964;

Ông Nguyễn Văn Hoàng A, sinh năm: 1963;

Cùng địa chỉ: Ấp An Thuận, xã An Thúy, huyện Ba Tri, tỉnh B.

Người bảo vệ quyên và lợi ích hợp pháp của bị đơn bà Nguyễn Thị Kim T:
Bà Tràng Thị Thu H— Trợ giúp viên trung tâm trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh B.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Hồ Thị P, sinh năm: 1966; Địa
chỉ: Ấp A, xã A, huyện B, tỉnh B

2. Sung quỹ Nhà nước số tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm đã nộp là
300.000 (ba trăm nghìn) đồng do ông Phạm Quốc V nộp theo biên lai thu tiền số
0008158 ngày 16/11/2018 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bến Tre.

3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
- Tòa án nhân dân tối cao; THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA
- VKSND cấp cao tại TP.HCM;
- TAND tỉnh B;
- VKSND tỉnh B;
- Cục THADS tỉnh B;

- Các đương sự; Nguyễn Văn Minh
- Lưu hồ sơ vụ án.